Zubehor Quick Install
MxSplitProtect MxSplitProtect/MxSplitProtectHR

« Verflighar als Outdoor-Installationsbox MxSplitProtect (IP66) und als Insta“ationSbOX mit Splitfunktion

Hutschienenmodul MxSplitProtectHR (Innenbereich)

« Adapter fiir horizontale (MX-MT-FRONT-HOR) bzw. vertikale Montage und UberspannungSSChutZ
(MX-MT-FRONT-VER, 15 ° nach unten geneigt) der Outdoor-Kameras

D24M, D25, D26, Q24M, Q25 und Q26 Anbindung und Stromversorgung von zwei PoE-Endgeriten mit Uber-
« Adapter MX-MT-FRONT-M flir Outdoor-Kameras M15, M16, M24M, M25 spannungsschutz bis 4 kV.
und M26

« Masthalter MX-MH-SecureFlex-ESWS der M1x/M2x-Kameras auch zur
Mastmontage (@ 6 bis 18 cm) des MxSplitProtect-Moduls geeignet

200, .o MOBOTIX
32.946-001_DE_09/2017

Anwendungsszenarien

1. Split-Funktion zum AnschlieBen von MOBOTIX Kamera und MxIRLight Infrarotstrahler

1 Patchkabel Patchkabel i )
(@) O (Daten und Strom) (nur Strom)
e B
56
o0 S .
SE MxIRLight
°8
i w o Verlegeka-
bel
MOBOTIX Kamera - y
r — - — — — — —_—— T T
. OO0O00
Patchfeld
+ ] Zum Netzwerk (Uplink) i (0 s |
I I
I I
; Patchkabel _ |Netzteil
I 48V DC I
Pl .

MxSwitch I e |
I I
| Spannungsversor- |

gung fir MxIRLight
L — — . __Schaltschrank
2. Split-Funktion zum AnschlieRen zweier MOBOTIX Kameras liber ein 8-adriges Verlegekabel im AuRenbereich
- Patchkabel Patchkabel _
Q o (Daten und Strom) \ (Daten und Strom) Q o
LB
5k
[ =1
c C
25
. o & LCLa Verlegeka-
MOBOTIX Kamera —_— MxSpIitProtecNeI MOBOTIX Kamera
r— - — — — — — — — — — — — = —_— 1
MxSplitProtect OO0
I : - Patchfeld |
Zum Netzwerk (Uplink) GO0
+ | 4] |
e | Erdung fiir Uber- Patchkabel |
u!..ﬁ,}r ‘ | si)annunsschutz _ |Netateil |
AW 1, . 48V DC
- "kl ! [l o |
MxSplitProtectHR :
|
_ : I
MxSwitch oder anderer PoE+- |
Switch (Mode A)
o _Schaltschrank
3. Split-Funktion zum AnschlieRen zweier MOBOTIX Kameras liber ein 8-adriges Verlegekabel im Innenbereich
— —
Schaltschrank ~ — p——s"1 o
&
. - | | f’
| Erdung fiir Uber- | 1 ]
[ spannungsschutz E
_/ | | \
i MOBOTIX Kamera MOBOTIX Kamera
“l“l;ur . |
. a | MxSplitProtectHR|
- I
] ? Verlegekabel
MxSplitProtectHR Patchkabel Y
r— - - - - - - — — — — T T o - 1

+ | O00D0) |patchfeld |

1 Zum Netzwerk (Uplink) @IEIIDDD
o I I
III'I|=}|||r

Y 4 | Erdung fiir Uber- I

- spannungsschutz Netzteil
MxSplitProtectHR ~ |48vDcC |

)
I
I
7 I
MxSwitch oder anderer PoE+- |
Switch (Mode A)

o _Schaltschrank

Wichtige Hinweise

« Die Lange der Anschlussleitungen zwischen MxSplitProtect « Drehmoment fiir die Deckelschrauben des MxSplitProtect: 0,4 Nm.
bzw. MxSplitProtectHR und dem angeschlossenen Verbraucher

(MOBOTIX-Kamera oder PoE-Gerat) darf 1 m nicht Giberschreiten. » DasMxSplitProtect-Modulist nur fiir senk-

rechte Montage zugelassen (siehe Abbil-

+ BeiVerwendungeines Netzwerk-Verlegekabelsist auf korrekte Drillung dung). Die Markierung TOP/OBEN aufder
und Schirmung der Adern zu achten. Riickseite muss senkrecht nach oben zeigen.

+ Arbeiten an Elektro-Schaltschranken (Montage und Anschluss eines « Ubersteigt die Uberspannung die maximale
MxSplitProtectHR-Moduls) diirfen nurvon qualifiziertem Fachpersonal Spannung von 4 kV, kdnnen sich interne
(Elektrofachkraft) durchgefiihrt werden. Bauteile zerstoren, um Schaden bei den e

angeschlossenen Geraten zu verhindern. In einem solchen Fall muss
das betroffene Modul (MxSplitProtect bzw. MxSplitProtectHR) ausge-
tauscht werden; eine Gewahrleistung ist ausgeschlossen.

« Fir die korrekte Ableitung etwaiger Uberspannungen muss bei
MxSplitProtect und MxSplitProtectHR eine separate Erdungslei-
tung durch qualifiziertes Fachpersonal (Elektrofachkraft) verlegt und
an die jeweilige Erdungsklemme angeschlossen werden.

Lieferumfang MxSplitProtect

Position = Anzahl Bezeichnung

1.1 1 Gehéause mit Platine (montiert)

1.2 1 Gehausedeckel (montiert)

1.3 4 Innensechskantschraube M4x16 mm, Edelstahl (montiert)
1.4 3 Stopfen Ethernet-Anschlisse, Silikon, blau (montiert)
1.5 2 Stopfen USB-/Audio-Anschliisse, Silikon, blau (montiert)
1.6 5 Bajonettverschluss, blau (montiert)

1.7 6 Einzeladerstopfen, Silikon, weift (montiert)

1.8 2 Kabelstopfen 5-7 mm, Silikon, weil (montiert)

1.9 4 Unterlegscheibe @ 6,4 mm, Edelstahl

1.10 4 Holzschraube 6x70 mm mit Antrieb TX25, Edelstahl

1.11 4 Dibel S8

1.12 1 Innensechskantschlissel 2,5 mm

1.13 1 Kombischliissel TX25/Innensechskant 5 mm

1.14 1 Schlitzschraubendreher 2 mm, blau

Lieferumfang Adapterdeckel MX-MT-FRONT-HOR fiir MOBOTIX Kamera D24M, D25, D26, Q24M, Q25 oder Q26
(horizontale Montage)

Position | Anzahl Bezeichnung
- 2.1 1 Adapterdeckel mit Dichtring (montiert)
2.5 :@ 2.1 2.2 1 Kamera-Befestigungsring (montiert)
e

2.3 4 Innensechskantschraube M6x35 mm, Edelstahl,
Unterlegscheibe @ 6,4 mm, Edelstahl

0-Ring, Gummi (vormontiert)

24 S 22 2.4 2/2 Stopfen oben/unten

— il 2.5 1 Dichtring fiir Kamera

Lieferumfang Adapterdeckel MX-MT-FRONT-VER fiir MOBOTIX Kamera D24M, D25, D26, Q24M, Q25 oder Q26 (vertikale
Montage, Kamera 15 ° nach unten geneigt)

Position = Anzahl Bezeichnung

3.1 1 Adapterdeckel mit Dichtring (montiert)
3.2 1 Kamera-Befestigungsring (montiert)
3.3 4 Innensechskantschraube M6x35 mm, Edelstahl,

Unterlegscheibe @ 6,4 mm, Edelstahl
0-Ring, Gummi (vormontiert)

3.4 2/2 Stopfen unten/oben

3.5 1 Dichtring flir Kamera

Lieferumfang Adapterdeckel MX-MT-FRONT-M fiir MOBOTIX Kamera M15, M16, M24M, M25 oder M26

Position = Anzahl Bezeichnung

5 4.1 1 Adapterdeckel mit Dichtring (montiert)
4.4 i | 4.1 4.2 4 Innensechskantschraube M6x35 mm, Edelstahl,
’ g e i Unterlegscheibe @ 6,4 mm, Edelstahl
En- N 0-Ring, Gummi (vormontiert)
. 4.3 2/2 Stopfen unten/oben
- » / p /

MOBOTIX



Montieren und anschlieRen: MxSplitProtect

1. Gehausedeckel entfernen

Losen Sie die vier Innensechskantschrauben
M4x16 mm (Pos. 1.3) des Gehdusedeckels mit-
hilfe des Innensechskantschliissels 2,5 mm
(Pos. 1.12) und nehmen Sie den Deckel ab.

2. Gehdause befestigen

Achten Sie auf senkrechte Montage des Moduls.
Die Markierung TOP/OBEN auf der Riickseite
muss senkrecht nach oben zeigen (siehe Abbil-
dung).

Befestigen Sie das Gehaduse mithilfe geeigneter
Schrauben und ggf. Diibel (Pos. 1.9/1.10).

Bei Mastmontage kann das Gehduse mit geeig-
neten Maschinenschrauben am Masthalter
MX-MH-SecureFlex-ESWS befestigt werden.

3.Verlegekabel anschlielRen

DurchstofRen Sie die blaue Dichtung wie rechts
gezeigt miteinem Schraubendreherund fiihren
SiedasVerlegekabelindasInnere des Moduls.

Fixieren Sie die Schirmung des Verlegekabels
mit der weillen Klemme.

Legen Sie die 8 Einzeladern mit einem LSA+-
Werkzeug entsprechend dem verwendeten
Schema (TIA 568A bzw. 568B) auf.

4. Erdungsleitung anschlielRen

DurchstofRen Sie die blaue Dichtung auf der
linken Seite mit einem Schraubendreher
und schlieRen Sie die Erdungsleitung an der
Erdungsklemme an.

5. Gehdusedeckel befestigen

Legen Sieden Gehdusedeckel aufund befestigen
Sieihn mitden vier Innensechskantschrauben
M4x16 mm (Pos. 1.3).

6. Gerate anschlielRen

Schlieflen Sie jetzt die POE-Geréte lt. Schema an (siehe «Anwendungssze-
narien» auf Seite 1).

Hinweis: Wird ein PoE-Gerat ohne Netzwerkverbindung (nur Stromversor-
gung, z. B. MxIRLight) wie in Anwendungsszenario 1 angeschlossen, ist fiir
dieses Gerat immer der Anschluss ETH 3 zu verwenden!

Montieren und anschlieflen: D2x/Q2x mit Adapterdeckel MX-MT-FRONT-VER/MX-MT-FRONT-HOR

1. Kamera fiir Montage vorbereiten

Entfernen Sie den schwarzen Montagering,
wenn dieser an der Kamera montiert ist.

Entnehmen Sie den mit dem Adapterdeckel
mitgelieferten blauen Dichtring (Pos. 2.5 bzw.
3.5).

Setzen Sie den blauen Dichtring auf die Rlick-
seite der Kamera auf. Driicken Sie die Dichtung
dabei in die keilformigen Ausbuchtungen auf
der Riickseite der Kamera (wie in der Abbil-
dung gezeigt).

RO

2. Kamera montieren

Drehen Sie den weilRen Kamera-Befestigungs-
ring des Adapterdeckels ab und fiihren Sie das
Patchkabel sowie weitere Leitungen der Kamera
durch die Offnung des Adapterdeckels.

Richten Sie die Kamera aus, stecken Sie siein
den Adapterdeckel und drehen Sie anschlie-
Rend den weilen Befestigungsring fest auf.

3. Kamera anschlieRen

ETH 1 us

-

Entfernen Sie den Bajonettverschluss und

den blauen Stopfen vom Anschluss (ETH 1

oder ETH 3). Stecken Sie das Patchkabel in

denAnschluss und sichern Sie das Patchkabel =
mit dem Bajonettverschluss.

4. Adapterdeckel befestigen

Drehen Sie den Adapterdeckel mit montierter
Kamera einmal gegen den Uhrzeigersinn,umdas
Patchkabel (zu einer Schlaufe gedreht) besser
im Deckel unterbringen zu kénnen.

Setzen Sie den Adapterdeckel auf das
MxSplitProtect-Gehduse und achten Sie dabei
darauf, die verwendeten Leitungen nicht zu
quetschen.

Schrauben Sie den Adapterdeckel mithilfe der
vier Innensechskantschrauben M6x35 mm
(Pos. 2.3 bzw. 3.3) am MxSplitProtect-Gehause
festund driicken Sie die vier Stopfen zum Abde-
cken der Schrauben ein.

Montieren und anschliefsen: M1x/M2x mit Adapterdeckel MX-MT-FRONT-M

1. Kamera fiir Montage vorbereiten

Losen Sie die Innensechskantschraube des
Originalhalters der M1x/M2x mit dem Innen-
sechskantschliissel M5 (Kombischlissel,
Pos. 1.13) und entfernen Sie die Schraube
mit Unterlegscheibe.

Ziehen Siedas Patchkabel der Kameravorsich-
tig aus dem Halter heraus (achten Sie dabei
besonders darauf, dass die Verriegelung des
Patchkabel-Steckers nicht abreif3t).

2. Kamera montieren

Fiihren Sie das Patchkabel sowie weitere Leitun-
gen der Kamerain eine der beiden Offnungen
am Adapterdeckel ein.

Setzen Sie das Gelenk der MOBOTIX-Kamera
aufden entsprechenden Anschluss am Deckel.

Fihren Sie die zuvor entfernte Innensechs-
kantschraube mit Unterlegscheibe in den !
Halter ein, richten Sie die Kamera ungeféhr 4
ausund ziehen Sie die Schraube leichtan (diese 4
Schraube wird erst nach dem endgiiltigen Aus-

richten der Kamera festgezogen).

Montieren und Entfernen des MxSplitProtectHR-Moduls

3. Kamera anschlieRen

Entfernen Sie den Bajonettverschluss und
den blauen Stopfen vom Anschluss (ETH 1
oder ETH 3). Stecken Sie das Patchkabel in
denAnschluss und sichern Sie das Patchkabel =
mit dem Bajonettverschluss.

4. Adapterdeckel befestigen

Drehen Sie den Adapterdeckel mit montierter
Kamera einmal gegen den Uhrzeigersinn,umdas
Patchkabel (zu einer Schlaufe gedreht) besser
im Deckel unterbringen zu kénnen.

Setzen Sie den Adapterdeckel auf das
MxSplitProtect-Gehduse und achten Sie dabei
darauf, die verwendeten Leitungen nicht zu
quetschen.

Schrauben Sie den Adapterdeckel mithilfe der
vier Innensechskantschrauben M6x35 mm
(Pos. 4.2) am MxSplitProtect-Gehause fest und
driicken Sie die vier Stopfen zum Abdecken
der Schrauben ein.

Richten Sie die Kamera aus und ziehen Sie die
Innensechskantschrauben der Gelenke fest.

Achtung Lebensgefahr! Arbeiten an Schaltschranken diirfen nur durch qualifiziertes Fachpersonal (Elektrofachkraft) durchgefiihrt
werden. Schalten Sie vor Arbeiten im Inneren des Schaltschranks die gesamte Stromversorgung ab und stellen Sie sicher, dass keine

der Leitungen im Schaltschrank Spannung fiihrt!
1. Montieren des Moduls

Setzen Sie das Modul an der gewtinschten Stelle der Hutschiene an und
driicken es an den markierten Stellen gleichmaRig auf die Schiene, bis die
Clips oben und unten einrasten.

PROTECTED

Das Modul lasst sich nach Einrasten der Clips leicht auf der Hutschiene
hin- und herschieben, um es wie gewtlinscht zu positionieren.

2. Entfernen des Moduls

Entfernen Sie alle angeschlossenen Kabel und Leitungen;isolieren Sie ggf.
freiliegende Aderenden.

Stecken Sie einen geeigneten Schraubendreherin den roten Clip auf einer
Seite des Moduls (Ober- oder Unterseite) und hebeln Sie den Clip heraus, bis
er einrastet. Verfahren Sie in gleicher Weise mit dem Clip auf der anderen
Seite und entnehmen Sie das Modul.

Driicken Sie nach dem Entnehmen des Moduls leicht auf die beiden Clips;
sie springen wieder an ihre urspriingliche Position zuriick.

Anschliefsen des MxSplitProtectHR-Moduls und der Verbraucher

Achtung Lebensgefahr! Arbeiten an Schaltschranken diirfen nur durch qualifiziertes Fachpersonal (Elektrofachkraft) durchgefiihrt
werden. Schalten Sie vor Arbeiten im Inneren des Schaltschranks die gesamte Stromversorgung ab und stellen Sie sicher, dass keine

der Leitungen im Schaltschrank Spannung fiihrt!

1. Hinweise zum AnschlieBen der Erdungsleitung

« Schlieffen Siedie Erdungsleitung an die Erdungsklemme des Moduls an.

« Verbinden Sie die Erdungsleitung mit dem entsprechenden Poten-
zialausgleich.

2. Hinweise zum AnschlieBen des Moduls und der Verbraucher

« SchlieRen Sie den Anschluss A1,2 des Moduls mit einem Patchkabel
an ein Patchfeld oder einen Switch an.

« Schlieflen Siedie Verbraucherentsprechend dem verwendeten Anwen-
dungsszenario (siehe «Anwendungsszenarien» auf Seite 1) an die
Anschliisse A1 und A2 an. Achten Sie hierbei darauf, dass die Leitungen
zum Verbraucher nicht langer als 1 m sein diirfen!

Wichtige Hinweise

Erdungsklemme

PROTECTED

Sicherheitshinweise

Hinweise zur Installation:

« DieVerwendungdieses Produktsin explosionsgefahrdeten
Bereichen ist nicht zulassig.

« Dielnstallation dieses Produkts muss gemaf der vorlie-
genden Dokumentation erfolgen. Falsche Montage kann Schaden an
der Kamera verursachen!

« BeiderlInstallation dieses Produkts diirfen nur Original MOBOTIX-Teile
und MOBOTIX-Anschlusskabel verwendet werden.

« FirdieInstallation dieses Produkts ist ein tragfahiger ebener Unter-
grund erforderlich, der eine stabile Montage der verwendeten Befes-
tigungselemente erlaubt.

Elektrotechnische Installation: Elektrische Anlagen und
Betriebsmittel diirfen nur von einer Elektrofachkraft oder

unter Leitung und Aufsicht einer Elektrofachkraft den elekt-
rotechnischen Regeln entsprechend errichtet, geandert und
instandgehalten werden. Auf die richtige Verwendung der elektrischen
Anschlisse ist zu achten.

Technische Daten MxSplitProtect/MxSplitProtectHR

Entsorgung

Elektrische und elektronische Produkte enthalten viele Wert-
stoffe. Entsorgen Sie deshalb die MOBOTIX-Produkte am
Ende ihrer Lebensdauer gemal den geltenden gesetzlichen
Bestimmungen und Vorschriften (beispielsweise bei einer kommunalen
Sammelstelle abgeben). MOBOTIX-Produkte diirfen nichtin den Hausmdll
gegeben werden! Entsorgen Sie einen im Produkt evtl. vorhandenen Akku
getrenntvom Produkt (die jeweiligen Produkthandbiicher enthalten einen
entsprechenden Hinweis, wenn das Produkt einen Akku enthalt).

Haftungsausschluss

Die MOBOTIX AG haftet nicht fiir Schaden, die durch unsach-

gemalRe Handhabung seiner Produkte, dem Nichtbeachten
derBedienungsanleitungen sowie der relevanten Vorschriften

entstehen. Es gelten unsere Allgemeinen Geschiftsbedin-

gungen, deren jeweils aktuelle Fassung auf www.mobotix.com zum
Download bereit steht (Link AGB unten auf jeder Seite).

PoE-Spannungsversorgung, Netzwerkanschluss und Uberspan-
nungsschutz fiir bis zu zwei MOBOTIX-Kameras oder PoE-
Geréate (PoE+ Mode A nach IEEE 802.3at bis 57 V)

Bestimmungsgema-
Ber Gebrauch

Gepriift bis 4 kV auf allen Adern der angeschlossenen Leitungen
nach Priifnorm EN 61000-4-5:2014; max. Lange der Verbin-
dungskabel zum Verbraucher 1 m

Schutz gegen Uber-
spannungen

MxSplitProtect: IP66
MxSplitProtectHR: Innenbereich

Schutzart
(nach DIN EN 60529)

MxSplitProtect: 1x LSA (2x 100Base-T) mit Schirmclip, 2x

Ethernet 100Base-T mit PoE Mode A, 1x Erdungsklemme
Anschliisse
MxSplitProtectHR: 1x RJ45 (2x 100Base-T), 2x Ethernet

100Base-T mit PoE Mode A, 1x Erdungsklemme

StoRfestigkeit
(nach IEC 62262/EN
50102)

MxSplitProtect: IKO8
MxSplitProtectHR: -

MOBOTIX, das MX Logo, MxControlCenter, MxEasy, MXPEG und MxActivitySensor sind in der Europdischen
Union, den USA und in anderen Léndern eingetragene Marken der MOBOTIX AG « Anderungen vorbehalten «
MOBOTIX tibernimmt keine Haftung fiir technische Fehler, Druckfehler oder Auslassungen « Alle Rechte
vorbehalten « © MOBOTIX AG 2017

C E Konformitétserklarung: www.mobotix.com > Support > MxMediathek > Zertifikate

MxSplitProtect: -30 bis 60°C
MxSplitProtectHR: 0 bis 40°C

Betriebstemperatur
(nach DIN EN 50125)

Querschnitt der

_ 2
Erdungsleitung 1,5-2,5mm

MxSplitProtect (ohne Kamera): 145 x 180 x 80 mm
MxSplitProtect mit Deckel (ohne Kamera):
MX-MT-FRONT-VER: ca. 175 mm
MX-MT-FRONT-HOR: ca. 135 mm

MX-MT-FRONT-M: ca. 133 mm

MxSplitProtectHR: 54 x 61 x 90 mm

Abmessungen
(Breite x Hohe x Tiefe)

MxSplitProtect: 650 g (ohne Zubehorteile)
MxSplitProtectHR: 85g

Gewicht

MOBOTIX AG
Kaiserstrasse

D-67722 Langmeil

Tel.: +49 6302 9816-0
Fax: +49 6302 9816-190
info@mobotix.com
www.mobotix.com

MOBOTIX



